ПРОТОКОЛ № 23

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                          13 ноября 2014 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович (Е.И. Шлеменков представляет интересы Агеева С.В. по

доверенности);

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Галич Евгений Алексеевич (Е.И. Шлеменков представляет интересы Галича Е.А. по

доверенности);

4. Князев Сергей Анатольевич;

5. Кобец Сергей Иванович;

6. Мирошников Алексей Владимирович;

7. Мордасова Людмила Васильевна;

8. Шлеменков Евгений Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Генеральный директор Партнерства Науменко Алексей Григорьевич;

2. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии Партнерства Кранцов Глеб Петрович;

3. Начальник юридического отдела Партнерства Дедов Сергей Сергеевич.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 8 (Восемь) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о деятельности Партнерства за 3 квартал 2014 г.

2. О результатах проверки размещения средств компенсационного фонда Партнерства

2

3. Избрание Председателей Дисциплинарной комиссии и Контрольного комитета

Партнерства

4. Делегирование представителя на IХ Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 18 ноября

2014 года

5. Возобновление действия свидетельства о допуске члена Партнерства

6. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

7. Прекращение членства в Партнерстве

По вопросу № 1 повестки дня «Отчет о деятельности Партнерства за 3 квартал 2014

года»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. и Науменко А.Г. об итогах деятельности Партнерства за 3 квартал 2014 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По вопросу № 2 повестки дня «О результатах проверки размещения средств

компенсационного фонда Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Кранцова Г.П. о результатах проверки размещения средств компенсационного фонда

Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению и подтвердить, что проверка, проведенная Председателем

Контрольно-ревизионной комиссии Партнерства, не выявила нарушений при формировании и

размещении средств компенсационного фонда Партнерства, и показала, что указанные средства

используются в соответствии с их целевым назначением.

По вопросу № 3 повестки дня «Избрание Председателей Дисциплинарной комиссии и

Контрольного комитета Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. об избрании Председателей Дисциплинарной комиссии и Контрольного

комитета Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

3

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем Дисциплинарной комиссии Зайцева Вячеслава Александровича и

Председателем Контрольного комитета Кушхова Казбека Сергеевича сроком полномочий на 2

(Два) года.

По вопросу № 4 повестки дня «Делегирование представителя на IХ Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства 18 ноября 2014 года»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. о делегировании представителя на IХ Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства 18 ноября 2014 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Делегировать на IХ Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства 18 ноября 2014 года Генерального директора Партнерства

Науменко Алексея Григорьевича с правом решающего голоса.

По вопросу № 5 повестки дня «Возобновление действия свидетельства о допуске члена

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельства о допуске члена Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью

«Трастовая Компания «ТНГС» (ОГРН 1107746948033; свидетельство о допуске № 0495-2011-

С-0515/2), представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске.

По вопросу № 6 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

4

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «Донская строительная компания» (ОГРН

1066140005469; свидетельство о допуске № 0371-2010-С-0426/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Бриз» (ОГРН 1097746840102; свидетельство о

допуске № 0481-2011-С-0519/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Профмонтажстрой» (ОГРН 1103435002571;

свидетельство о допуске № 0478-2011-С-0551/2).

2. В связи с неуплатой членского взноса в Партнерство за 2014 год, на основании статьи 55.15.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.11. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие свидетельства о

допуске следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Вега-Групп» (ОГРН 1063459055483;

свидетельство о допуске № 0012-2010-С-0020/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «ПримСтройЦентр» (ОГРН 1062537057659;

свидетельство о допуске № 0197-2010-С-0191/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Самаратрансгидромеханизация» (ОГРН

1076317005258; свидетельство о допуске № 0293-2010-С-0343/1);

- Общество с ограниченной ответственностью Рекламно-строительная компания «Регард 59»

(ОГРН 1105904004887; свидетельство о допуске № 0511-2011-С-0585/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Модуль» (ОГРН 1078913000341; свидетельство

о допуске № 0524-2011-С-0587/1).

3. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в вопросе № 6 повестки дня

настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных нарушений, но не

позднее, чем до 25 ноября 2014 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение из

членов Партнерства.

По вопросу № 7 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который доложил о поступлении в Исполнительную дирекцию Партнерства

заявления о добровольном выходе из Партнерства Общества с ограниченной ответственностью

«Энергостройремонт» (ОГРН 1022401160100).

ГОЛОСОВАЛИ:

5

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве Общества с ограниченной

ответственностью «Энергостройремонт» (ОГРН 1022401160100).

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов